



## Mica Invest A/S

Kullinggade 31, 1.  
5700 Svendborg  
CVR-nr. 21125474

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.06.2022

---

**Flemming Drud**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mica Invest A/S  
Kullinggade 31, 1.  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 21125474  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Arne Stolbjerg Drud, formand  
Ole Michael Friis  
Flemming Drud

## Direktion

Flemming Drud, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af investering i værdipapirer og udlejningsejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2021 realiseret et overskud på 44.282 t.kr., hvilket kan henføres til kursudviklingen på de finansielle markeder. Bestyrelsen finder resultatet tilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at der i 2022 opnås et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil dog afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning		1.499.038	1.459.986
Andre eksterne omkostninger		(227.544)	(205.016)
Ejendomsomkostninger		(212.828)	(229.215)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.058.666</b>	<b>1.025.755</b>
Personaleomkostninger	1	(61.100)	(61.100)
<b>Driftsresultat</b>		<b>997.566</b>	<b>964.655</b>
Andre finansielle indtægter	2	58.464.894	33.697.067
Andre finansielle omkostninger	3	(247.477)	(1.162.386)
<b>Resultat før skat</b>		<b>59.214.983</b>	<b>33.499.336</b>
Skat af årets resultat	4	(14.933.476)	(7.795.953)
<b>Årets resultat</b>		<b>44.281.507</b>	<b>25.703.383</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		44.281.507	25.703.383
<b>Resultatdisponering</b>		<b>44.281.507</b>	<b>25.703.383</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		15.524.200	15.524.200
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>15.524.200</b>	<b>15.524.200</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		246.683.773	224.407.570
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>246.683.773</b>	<b>224.407.570</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>262.207.973</b>	<b>239.931.770</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		29.866.756	7.275.268
Andre tilgodehavender		1.402.429	915.652
Periodeafgrænsningsposter		11.159	8.110
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.280.344</b>	<b>8.199.030</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.069.758</b>	<b>732.337</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>32.350.102</b>	<b>8.931.367</b>
<b>Aktiver</b>		<b>294.558.075</b>	<b>248.863.137</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		271.019.188	226.737.681
<b>Egenkapital</b>		<b>275.019.188</b>	<b>230.737.681</b>
Udskudt skat		5.392.296	3.922.937
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.392.296</b>	<b>3.922.937</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		136.840	135.185
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.900.526
Skyldig skat		13.466.374	7.673.908
Anden gæld		543.377	492.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.146.591</b>	<b>14.202.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.146.591</b>	<b>14.202.519</b>
<b>Passiver</b>		<b>294.558.075</b>	<b>248.863.137</b>
Dagsværdioplysninger	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	226.737.681	230.737.681
Årets resultat	0	44.281.507	44.281.507
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>271.019.188</b>	<b>275.019.188</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	61.100	61.100
	<b>61.100</b>	<b>61.100</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	256.454	0
Renteindtægter i øvrigt	587.327	610.401
Valutakursreguleringer	0	3.892
Dagsværdireguleringer	52.381.964	29.798.184
Øvrige finansielle indtægter	5.239.149	3.284.590
	<b>58.464.894</b>	<b>33.697.067</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	92.272	288.036
Renteomkostninger i øvrigt	13.415	10.717
Valutakursreguleringer	6.275	0
Dagsværdireguleringer	135.515	863.633
	<b>247.477</b>	<b>1.162.386</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	13.466.978	7.676.785
Ændring af udskudt skat	1.469.359	119.168
Regulering vedrørende tidligere år	(2.861)	0
	<b>14.933.476</b>	<b>7.795.953</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	15.524.200	50.573
Afgange	0	(35.447)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.524.200</b>	<b>15.126</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(50.573)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	35.447
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(15.126)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.524.200</b>	<b>0</b>

Selskabets ejendomsportefølje består af 1 erhvervsjendom beliggende i Kolding. Der er tale om en ejendom med butiks- og kontorlejemål.

Ejendommen værdiansættes til dagsværdi baseret på ledelsens interne skøn ud fra et afkastkrav i niveauet 6-7% (6-7% i 2020). En stigning i afkastkravet på 1% vil medføre et fald i værdien af ejendommen på 1.881 t.kr., mens et fald i afkastkravet på 1% vil medføre en stigning i værdien af ejendommen på 2.492 t.kr.

## 6 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	131.551.921
Tilgange	2.142.324
Afgange	(21.007.151)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>112.687.094</b>
Opskrivninger primo	103.567.653
Årets opskrivninger	52.280.616
Tilbageførsel af opskrivninger	(15.851.409)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>139.996.860</b>
Nedskrivninger primo	(10.712.004)
Årets nedskrivninger	(231.478)
Tilbageførsel af nedskrivninger	4.943.301
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.000.181)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>246.683.773</b>

## 7 Dagsværdioplysninger

	<b>Børsnoterede aktier</b>	<b>Børsnoterede obligationer</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Dagsværdi ultimo	203.416.273	13.043.605
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	41.275.165	1.379

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mica Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 278.500 kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure I K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 34.905 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 35.525 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 77.493 EUR.

Selskabet har indgået aftale om indskud af ansvarlig lånekapital i selskabet Merchant Equity Infrastructure III A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 173.334 EUR.

Selskabet har indgået aftale om indskud af ansvarlig lånekapital i selskabet Merchant Equity Infrastructure IV A/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 249.515 EUR.
